
                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková organizace 

  Školní 16, Břeclav, 69003 
IČ: 60680539, www.zsjananohace.cz 

 

                                             

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

SOUHRNNÁ INFORMACE 
O HOSPODAŘENÍ 

za rok 2022 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e-mail: minarikova@zsjnohace.cz, tel.: 777 104 959, 519 371 057, www.zsjananohace.cz 

 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 
 



1 

 

 
 

Název školy: Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková 
organizace 

Adresa školy:  Školní 1589/16, Břeclav, 69003 
IČ:   60680539 

Statutární zástupce: Mgr. Marcela Minaříková 

Kontakt:  519 371 057, 777 104 959 
Email:   minarikova@zsjnohace.cz 

Web:   www.zsjananohace.cz 

Zřizovatel:  Město Břeclav 
 
Účel zřízení organizace: 

- poskytování základního vzdělávání žáků – základní škola 
- školská zařízení pro zájmové vzdělávání – školní družina 
- zařízení školního stravování -  školní jídelna 

Organizace poskytuje základní vzdělávání podle školního vzdělávacího programu Sluníčko – 
škola plná života 
 
Organizační struktura: viz příloha č. 1 

Počet žáků - škola: 146 (kapacita školy je 150 žáků) 
Počet žáků – ŠD: 50 (do 30.6.) a od 1. 9. 2022 75 

Počet zaměstnanců: 
 Pedagogičtí pracovníci: 20 
 Správní zaměstnanci:    8 

Počet strávníků: 137  
 
 
 

B. VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA 
ORGANIZACE ZŘÍZENA 

 
Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková organizace plnila v roce 2022 

své úkoly v souladu se zřizovací listinou. Zabezpečovala základní vzdělávání v souladu se 
zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších úprav a prováděcích předpisů. 

Během prezenční výuky škola poskytovala stravovací služby žákům i zaměstnancům školy. 
V rámci zájmového vzdělávání škola zabezpečovala provoz školní družiny. Dále organizace 

umožňovala zájmovou činnost, na škole bylo organizováno 8 zájmových kroužků. 
V rámci doplňkové činnosti organizace nabízela prostory k pronájmu za účelem zájmových 

pohybových aktivit.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C. ROZBOR HOSPODAŘENÍ 
 
I. Náklady, výnosy, HV, návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 



2 

 

 
 

 
Náklady celkem           17 293 043,00 Kč                

z toho vybrané 
materiál    1 341 111,51 Kč 
energie       480 259,16 Kč 
opravy        485 091,14 Kč 
služby a ostatní náklady          545 557,34 Kč 
mzdy včetně odvodů           13 577 472,60 Kč 
odpisy a drobný dl. majetek     863 551,25 Kč 
 

Výnosy celkem           17 535 610,72 Kč                     

z toho vybrané 
dotace MŠMT            13 663 773,00 Kč 
provoz     1 843 000,00 Kč 
ESF                   0,00 Kč 
Ostatní výnosy    2  028 83,72 Kč 
 

Hospodářský výsledek činil    242 567,72 Kč                     

 
Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření: (viz příloha č. 2) 

- převod do rezervního fondu ve výši 202 567,72 Kč 
- převod do fondu odměn ve výši   40 000,00 Kč 

 
 
 
II. Čerpání účelových dotací 
 
Provozní dotace Město Břeclav    1 843 000 Kč 
Přímá dotace  MŠMT   15 624 548 Kč 
 
 
 
III. Mzdové náklady     
 

Hrubé mzdy:   9 650 216 Kč 
OON:       122 325 Kč 
Náhrady prac. nesch.       94 131 Kč 
SP:    2 386 973 Kč 
ZP:       870 290 Kč 
 
Průměrný plat:  
Pedagogičtí pracovníci 43 690 Kč 
Nepedagogičtí pracovníci  29 971 Kč 
Pracovníci školní jídelny 24 507 Kč 
Asistenti pedagoga  24 464 Kč 
Vychovatelé v ŠD  37 746 Kč 

 
 
 

IV. Komentář k přehledu o plnění rozpočtu 
 

Provoz a činnost ZŠ byla financována jednak zřizovatelem školy, který hradí investiční a 
provozní náklady – topení, údržba, čisticí prostředky, telefony, služby pošt a peněžních 
ústavů, DDHM, materiál na opravy, kancelářský a ostatní materiál, cestovné, revize, odvoz 



3 

 

 
 

odpadu, a jednak MŠMT prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, který 
rozepisuje prostředky na neinvestiční výdaje (platy, odvody a věcné výdaje, vztahující se 
k základnímu vzdělávání) ve formě závazného rozpočtu školy. Současně škola přijímá úplatu 
od zákonných zástupců ve výši 150 Kč měsíčně na provoz ŠD. 
 
Plnění rozpočtu probíhalo v souladu se schváleným závazným ukazatelem rozpočtu od 
zřizovatele, stejně tak byl plněn státní rozpočet v souladu se schváleným rozpočtem a jeho 
změnami.  
 
 
 
V. Péče o spravovaný majetek 

 

Opravy a udržování – malování třídy a chodby, oprava příjezdové cesty na školní dvůr, oprava 
čerpadla v kotelně, oprava chodníku na školním dvoře, zákonné revize, oprava světel ve 
třídách, kontrola vzduchotechniky (která je v havarijním stavu) celkem v hodnotě 448 936,90 
Kč. 

 

Pořízení majetku: 

- pro vzdělávání dětí nové tablety     28 205 Kč 

- pro vzdělávání dětí nové notebooky   244 444 Kč 

- vizualizéry Epson            21  196 Kč   

- školní sada 12 ks  Ozobot bit                  35 690 Kč 

- nová Audio sada PoLAR                   19  990 Kč 

- nová chladnička do školní kuchyně                    39 919 Kč 

- nová sekačka na trávu na školní dvůr                                        7 412 Kč 

- skříňka na dobíjení NTB                                              26 382 Kč 

- skříňová sestava u radiátorů na školní chodbě     74 353 Kč 

- nové notebooky pro vzdělávání dětí                             159 760 Kč  

- automatické dávkovače soli k myčce a konvektomatu   21 598 Kč 

- Objednávkový dotykový terminál do školní jídelny     36 300Kč  

- Výdejní dotykový terminál do školní kuchyně                         36 663Kč 

- Nový pracovní stůl do kanceláře                19 115Kč 

 

Celkem                                                                                             751 912 Kč 

 

 

Inventarizace byla provedena na základě ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a vyhlášky 410/2009 Sb, kterou se provádějí některá ustanovení 
výše uvedeného zákona pro vybrané účetní jednotky, vyhlášky č.270/2010 Sb. o inventarizaci 
majetku a závazků a Českých účetních standardů pro některé vybrané účetní jednotky, které 
vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb. 



4 

 

 
 

Při provádění inventur bylo postupováno podle plánu inventur, který byl včas zpracován a 
schválen ředitelkou školy. Pravidelná inventarizace byla provedena v souladu s výše 
uvedenými předpisy, vnitřní směrnicí a plánem inventur. Zjišťování skutečného stavu majetku 
bylo provedeno přepočtem fyzicky dle místních seznamů. Inventura pokladní hotovosti byla 
provedena přepočítáním poslední pracovní den kalendářního roku za přítomnosti ředitelky 
školy a asistentky. 

 
VI. Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti 

 
V rámci doplňkové činnosti škola nabízí prostory k pronájmu za účelem zájmových 
pohybových aktivit a dále přípravu svačinek. Podrobnosti viz příloha č. 4 – Doplňková 
činnost dle jednotlivých okruhů.  

 
 

VII. Peněžní fondy 

 
Tvorba a čerpání peněžních fondů organizace probíhá v souladu se zákonem stanovenými 
podmínkami. (viz příloha č. 3) 

 

V roce 2022 jsme čerpali: 

• Fond FKSP, který se tvoří odvodem 2% z hrubých platů zaměstnanců školy. Čerpání 
proběhlo dle vnitřní směrnice. 

 

• Fond odměn, který je tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření. Fond nebyl využit. 
 

• Fond rezervní byl čerpán ve výši 540 000,- Kč (převod se souhlasem zřizovatele do 
Fondu investic). 
 

• Fond investic je tvořen z odpisů. V roce 2022 byl čerpán ve výši 473 536,- Kč 
 
Všechny fondy jsou plně kryté peněžními prostředky na bankovním účtu organizace. 

 
 
 

VIII. Pohledávky a závazky 
 
Celkový objem pohledávek k datu 31. 12. 2022 činil 0 Kč.  
Celkový objem závazků ke dni 31. 12. 2022 činil 0 Kč. 
Stav pohledávek a závazků – viz příloha č. 5. 
 
 
 
 
 
 

D. SOUHRNNÉ VÝSLEDKY EXTERNÍCH KONTROL 
 
Na škole proběhla v roce 2022 inspekční činnost. 
Prověrka účetní závěrky k 31. 12. 2022: prověrku provedla společnost AUDIT-DANĚ, spol. 
s.r.o. distanční formou a prostřednictvím zřizovatele. Závěrka byla schválena bez výhrad . 
 



5 

 

 
 

 

E. VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU DLE ZÁKONA Č. 
435/2004 SB., O ZAMĚSTNANOSTI, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ  
 

Podle § 81 příslušného zákona – zaměstnavatelé s více než 25 zaměstnanci v pracovním 
poměru jsou povinni zaměstnávat osoby se zdravotním postižením ve výši povinného podílu 
těchto osob na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele. Povinný podíl činí 4%. 
V naší organizaci pracovalo k 31. 12. 2022 22,612 osob, tudíž nevzniká povinnost plnění 
povinného podílu dle tohoto zákona. 
 
 

F. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O 
SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH  
 
Celkový počet písemných žádostí o informace:  61                                       
Z toho: 
Hodnocení žáka na žádost OSPOD      4                                                                  
Dotazníky nebo hodnocení PPP Břeclav, PPP Hodonín 19 
Dotazník a hodnocení žáka SPC Brno     2                                                                                
Kopie katalogového listu žáka při přestupu na jinou školu  33        
Žádost Policie ČR         3 
 
 
 
 
 
 
V Břeclavi 26. 4. 2023 
 
 
Zpracovala:     Lenka Soudková 
Schválila:  Mgr. Marcela Minaříková 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 

 
 



6 

 

 
 

zástupkyně ŘŠ vychovatelky ŠD

domovnice uklízečky údržbář
vedoucí 

kuchařka
třídní učitelé AsP

samostatná 

kuchařka

pomocná 

kuchařka

Ředitelka školy

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ŠKOLY

Asistentka ŘŠ

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Příloha č. 2 
 

 

Název organizace: Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková organizace  



7 

 

 
 

 IČ:  60680539  

Číslo organizace: 4211  

Návrh na rozdělení výsledku hospodařeni za rok 2022  

v Kč  
 

 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení    

výsledek hospodaření před zdaněním  242 567,72 Kč  úhrada ztráty za předchozí léta  -  Kč  

daňová povinnost  -  Kč  převod do fondu odměn  40000,00 Kč  

   převod do fondu rezervního  202567,72 Kč  

      

      

      

výsledek hospodaření po zdanění  242 567,72 Kč  rozdělení VH celkem  242567,72 Kč  

Pokud je výsledek hospodařeni po zdaněni záporný (tj. ztráta), zdůvodní organizace, proč ke ztrátě došlo.  

Výsledek hospodařeni po zdanéni rozdělí příspěvková organizace v tomto pořadí  

1 . pokrytí ztráty za předchozí léta.  

2. Převod do fondu rezervního.  

3. Případný převod do fondu odměn. V případě, že příspěvková organizace navrhuje do fondu odměn převést prostředky ve vyši nad 20 %  

zlepšeného výsledku hospodařeni, musí připojit písemné zdůvodnění výše navrhovanéhe převodu.  

V Břeclavi dne 25.04.2023  

Zpracoval: Ing. Markéta Hladká  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

                        Příloha č. 3. 



8 

 

 
 

 
 

 

                                                     Příloha č. 4 



9 

 

 
 

 
 

 

 

 



10 

 

 
 

Příloha č. 5 

 
 


